
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100  ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

12.07.2021          № 27-аг 

 

Про організацію роботи з охорони 

праці в школі в 2021/2022 
навчальному році 

 

На виконання Законів України «Про охорону праці», «Про пожежну 

безпеку», з метою належної організації роботи педагогічного колективу 

школи з охорони праці, пожежної безпеки, попередження випадків 

травмування учасників освітнього процесу на виробництві та в побуті 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити виконання Положення про організацію роботи з охорони 

праці, безпеки життєдіяльності в школі, Положення про навчання з 

питань охорони праці в школі, Положення про службу з охорони праці.  

 

2. Створити шкільну службу охорони праці у складі: 

 
керівника служби - Полєхіної О.М., заступника директора з навчально-

виховної роботи, відповідальної за організацію 

роботи з охорони праці; 

членів служби -  Бесчетнової О.М., заступника директора з 

навчально-виховної роботи, відповідальної за 

організацію роботи з охорони праці з учителями, 

завідувачами навчальних кабінетів, лаборантом; 

 Маругіної І.А., заступника директора з навчально-

виховної роботи, відповідальної за організацію 

роботи з класними керівниками, учителями, які 

організовують позакласну, позашкільну роботу з 



2 

 

безпеки життєдіяльності та попередження дитячого 

травматизму; 

 Хоменко Н.А., завідувача господарства, 

відповідальної за організацію пожежної безпеки, 

енергобезпеки в школі та за організацію роботи з 

охорони праці з фахівцями у школі та технічним 

персоналом. 

 

3. Призначити відповідальними: 

3.1.За організацію роботи з охорони праці, проведення вступного 

інструктажу зі співробітниками школи заступника директора з навчально-

виховної роботи Полєхіну О.М. 

3.2. За безпеку життєдіяльності школярів заступника директора з навчально-

виховної роботи Маругіну І.А. 

3.3. За безпечну експлуатацію і загальний стан електрогосподарства та 

теплового господарства завідувача господарством Хоменко Н.А. 

3.4. За охорону праці в кабінетах, класних кімнатах, службових приміщеннях 

завідуючих кабінетами, класних керівників, відповідальних за класні 

кімнати, працівників школи (додаток №1). 

 

4. Полєхіній О.М., відповідальній за організацію роботи з охорони праці:  

4.1. Провести навчання та атестувати працівників школи з питань охорони 

праці.  

До 01.03.2022  

4.2. Провести інструктажі на робочому місці з охорони праці з 

педагогічними працівниками школи з реєстрацією у відповідних 

журналах обліку інструктажів. 

    31.08.2021 

  28.02.2022 

 

5. Класним керівникам 1-11-х класів провести вступні інструктажі з безпеки 

життєдіяльності з учнями школи, починаючи з 14-ти років під підпис, з 

реєстрацією в журналі вступного інструктажу. 

До 06.09.2021 

 

6. Хоменко Н.А., завідувачу господарства, забезпечити: 

6.1. Дотримання безпеки під час експлуатації: 

6.1.1. Виробничого і енергетичного обладнання, машин, механізмів.  

6.1.2. Електричного та теплового господарства, пожежних засобів. 



3 

 

6.2. Проведення: 

6.2.1. Перевірки міцності закріплення меблів у класних кімнатах та інших 

приміщеннях, скласти акти. 

6.2.2. Посвідчення стану безпеки електроустановок споживачів і скласти 

відповідний акт. 

До 01.06.2022 

6.2.3. Перевірки спортивного обладнання з метою безпечного використання і 

скласти відповідний акт зі схемою випробування. 

До 31.08.2021 

6.2.4. Інструктажів з охорони праці з технічними працівниками школи з 

реєстрацією у відповідних журналах обліку інструктажів. 

    31.08.2021 

 28.02.2022 

6.2.5. Навчання з електробезпеки працівників школи. 

До 10.04.2022 

  

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора школи  оригінал підписано  І.А.Маругіна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Хоменко 



4 

 

З наказом від 12.07.2021 № 27-аг «Про організацію роботи з охорони праці в 

школі в 2021/2022 навчальному році» ознайомлені: 

Акопджанова Л. Павленко  О.М. 

Бесчетнова О.М. Пазич М.І. 

Богдан І.В. Панченко А.Г. 

Букін О.М. Полєхіна  О.М. 

Бурцева  О.О. Попова  Л.І. 

Васильєва В.В. Привалова  Н.І. 

Віноградова С.Б. Радченко М.А. 

Гаврилюк Г.В. Свєчнікова Л.Ю. 

Голубцова Л.В. Слинько Д.О. 

Гриньова І.М. Скляр В.І. 

Древа  О.В. Сологуб  Н.І. 

Дубовицька  Л.П. Солонінка Г.П. 

Євлахова  Г.В. Сотникова  С.В. 

Запара В.К. Споришева  Т.В. 

Заікіна Н.М. Степанець В.В. 

Карпінська Г.П. Степанова О.В. 

Китиченко С.О. Стрельнікова  І.М. 

Компанієць І.В. 

Копилова Т.М 

Тарасенко Я.А. 

Теренко  О.А. 

Красникова Л.О. Тимошенко  Л.М. 

Лисицька Л.А. Федько І.В. 

Люткова І.П. Хаустова С.Г. 

Маругіна І.А. Хоменко Н.А. 

Мініч Д.О. Шевцова Є.К. 

Морозова В.О. Шевцова  Н.В. 

Обізна В.В. Шульц В.В. 

Павленко О.В.  

  

 

 

 

 

 

  

 

 



5 

 

Додаток № 1 до наказу 

від 12.07.2021 № 27-аг   

«Про організацію роботи в з 

охорони праці в школі в 2021/2022 

навчальному році» 

 

                          Відповідальні 

за охорону праці в окремих приміщеннях школи  

у  2021/2022 навчальному році 

 

1. Навчальні кабінети: 

 Математика    № 17  Віноградова С.Б.     

 Фізика        № 15  Сологуб Н.І. 

 Хімія       № 25  Тимошенко Л.М. 

 Інформатика       № 12  Хоменко Н.А. 

 Образотворче мистецтво та креслення №11  Древа О.В. 

 Українська мова та література              № 20  Морозова В.О. 

 Російська мова та література    № 13  Карпінська Г.П. 

 Історія      № 18  Панченко А.Г. 

 Географія     № 22  Шевцова Є.К. 

 Біологія      № 16  Павленко О.М. 

 Іноземна мова    № 14  Богдан І.В. 

 «Захист Вітчизни»    № 19  Привалова Н.І. 

 Майстерня з обробки тканин     Стрельнікова І.М. 

 Спортивна зала      Слинько Д.О.  

             

2. Класні кімнати: 

                № 1  Сотникова С.В. 

                               № 2  Федько І.В. 

                № 3   Степанова О.В. 

                № 4   Полєхіна О.М. 

                               № 5   Теренко О.А. 

                               № 6   Бурцева О.О. 

                               № 7   Мініч Д.О. 

                № 8   Обізна В.В. 

№ 23 Свєчнікова Л.Ю.  

 

 



6 

 

3. Службові приміщення: 

 приймальня        Гриньова І.М. 

 медичний кабінет    Павленко О.В. 

 кабінет № 27     Хоменко Н.А. 

 кабінет практичного психолога  Хоменко Н.А. 

 кабінет педагога-організатора Васильєва В.В. 

 їдальня           Бережна Н.В. (за згодою) 

 актова зала          Хоменко Н.А. 

 учительська, кабінет заступника директора       Маругіна І.А.           

 бібліотека, читальна зала, книгосховище   Шевцова Н.В. 

 музей ім.А.С.Макаренка    Павленко  О.М. 

 кімната зберігання зброї       Скляр В.І. 

 гардероб      Хоменко Н.А. 

 танцювальна кімната     Хоменко Н.А. 

 підвальні приміщення     Хоменко Н.А. 

 допоміжні приміщення     Хоменко Н.А. 

                                             

       

 

 


